[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.02.2014                                      пгт. Курагино                                                    №38-261-Р

О подготовке предложений о внесении изменений

в генеральный план посёлка Курагино

 Руководствуясь статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии   Уставом муниципального образования поселок Курагино, в целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности,   поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино.

2. Со дня официального опубликования настоящего решения осуществлять в течение одного месяца приём предложений от физических и юридических лиц.

3. Утвердить порядок мероприятий о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино согласно приложению №1.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в  генеральный план посёлка Курагино согласно приложению №2.

5. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино согласно приложению №3.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  по законности, правопорядку и социальной политике (Бехер И. А.).

7. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Курагинские новости».

Глава посёлка, председатель

поселкового Совета депутатов                                                     С. А. Жибинов

Приложение №1  к решению

поселкового Совета депутатов

от 10.02.2014 №38-261-Р

Порядок мероприятий о внесении изменений

в генеральный план посёлка Курагино

1. Публикация в средствах массовой информации и сети интернет решения и информационного сообщения  «О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино».

2. Приём письменных предложений от физических и юридических лиц.

3. Рассмотрение  комиссией по подготовке предложений о внесении изменений в  генеральный план посёлка Курагино поступивших предложений.

4. Подготовка задания на разработку проекта внесения изменений в генеральный план посёлка Курагино.

5. Размещение муниципального заказа на разработку проекта изменений в генеральный план посёлка Курагино.

6. Заключение контракта на разработку проекта внесения изменений в генеральный план посёлка Курагино.

7. Подготовка подрядчиком проекта изменений в генеральный план посёлка Курагино.

8. Опубликование проекта решения Курагинского поселкового Совета депутатов о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино  и решения о проведении публичных слушаний.

9. Согласование проекта  решения Курагинского поселкового Совета депутатов  «О внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино» в порядке, предусмотренным действующим законодательством.

10. Проведение публичных слушаний по проекту решения Курагинского поселкового Совета депутатов  «О внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино».

11. Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний  комиссий по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино.

12. Доработка подрядчиком проекта внесения изменений в генеральный план посёлка Курагино по итогам рассмотрения комиссией по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино по результатам публичных слушаний (в случае необходимости).

13. Рассмотрение и утверждение проекта решения о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино на сессии Курагинского поселкового Совета депутатов.

	     Приложение №2  к решению

поселкового Совета депутатов

от 10.02.2014 №38-261-Р

Состав комиссии по подготовке предложений

о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино

	Жибинов С. А.
	председатель комиссии,

Глава посёлка, председатель поселкового Совета депутатов;

	Кнауб С. А.
	заместитель председателя комиссии,

Глава администрации посёлка;

	Моисеенко Л. И.

	секретарь комиссии, депутат Курагинского поселкового Совета депутатов;

	Члены комиссии:

	Бехер И.А

	председатель постоянной комиссии Курагинского поселкового Совета депутатов по законности, правопорядку и социальной политике;

	Деньгаев В. А.

	депутат Курагинского поселкового Совета депутатов;

	Долженко И. В.

	депутат Курагинского поселкового Совета депутатов;

	Николенко Г. В.

	заместитель Главы администрации посёлка Курагино;

	Покатилов А. А.
	председатель постоянной комиссии Курагинского поселкового Совета, по градостроительству, благоустройству и ЖКХ;

	Решетникова Л. С.

	депутат Курагинского поселкового Совета депутатов;

	Сакутин А. В.

	главный специалист-юрист администрации посёлка Курагино.

Приложение №3  к решению

поселкового Совета депутатов

от 10.02.2014 №38-261-Р

Порядок деятельности комиссии по подготовке предложений

о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино

1. Общие положения

1. Для рассмотрения предложений по внесению изменений в генеральный план посёлка Курагино создаётся комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино (далее-Комиссия) на период до принятия изменений в установленном порядке.

2. Состав комиссии.

1. Состав комиссии определяется и утверждается решением Курагинского поселкового Совета депутатов.

3. Функции комиссии.

1. Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино:

1.1. Рассматривает поступившие обращения и предложения физических и юридических лиц по вопросу внесения изменений в генеральный план посёлка Курагино;

1.2. Организует процесс разработки проекта о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино;

1.3. Осуществляет иные функции, необходимые для подготовки проекта о внесении изменений в генеральный план посёлка Курагино.

4. Порядок работы комиссии.

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность  на основании действующего законодательства Российской Федерации в сфере градостроительства и настоящего порядка.

4.2. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.

4.3. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии оповещает её членов о дате и времени заседания Комиссии.

4.5. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют члены Комиссии по поручению председателя с указанием сроков выполнения заданий.

4.6. Заявления, предложения физических и юридических лиц по вопросам разработки проекта направляются в Комиссию на имя председателя Комиссии.

4.7. Поступившие предложения регистрируются секретарём Комиссии.

4.8. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в установленный срок.

4.9. Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколу заседания Комиссии.

4.10. Заседания Комиссии оформляется протоколом, который ведётся секретарём и подписывается председателем.